midauerūt. i. ciuitatis z tēplū euersionē dicens: Ecce reli quet vobis dom' vestra deserta. CHRY. sup math. Sicut. n. corpus nra recedētē pā' dde frigidit: deinde pu trescit z soluit: sic z tēplū nostrū dei spūritū recedente pū nis seditionib' z in dīsciplinatione replebit: deinde veni et ad ruinā. ORI. Semp ē eis qui noluerūt congrega ri sub aliis ei' cōminat' christ': Ecce relinquet vobis do mus vestra deserta. i. aia z corpus. Sed z iūqz ex vobis noluerūt congregari sub aliis christi: ex tēpoze illo ex quo congregationē refugit actu magis q co: poze: nō videbit pulchritudinē verbū: donec penitēs a pposito malo dī cat: Benedict' qui venit in noie dñi. Tunc enīz vrbum dei benedictū venit sup cor hominis: qm fuerit quis con uersus ad deū. vñ sequit: Dico enīz vobis: nō me videbit is amō donec dicatis: Benedict' qui venit in nomine dñi. HIE. q. o. Nūc penitētia egeritis z cōfessi fueritis ipsūm eē me: de quo pphete cecinerūt fillū oipotētis patris: facit meā nō videbitis. hñt ergo iudex dātū sibi tēpū pe nitētie. Confiteatur benedictū q venit i noie dñi: z christi boz conspiciēt. CHRY. in bo. Uel alit: Per hoc ocul te fecidū ad hēū significast: qm tūc oīno eū adozabunt. Qd aut dicit amodo ad tēp' crucis referi. CA. XXIII. T egressus iesus de tēplo ibat. Et ac cesserūt ad eū discipuli ei': vt oñderēt ei edificationē tēplū. Ipse aut rīdēt: dī xit illis: Videtis hec oia? Amē dico vobis: nō reliquitur hic lapis super la pidem: qui non destruat. ORI. Postq oia q super hierusalē vētura erant christ' predictit: exiit de tēplo q cōseruauerat tēplūz ne caderet donec fuit in eo. vñ dī. Et egressus iesus de templo ibat. Sed z vñ quilib' cū sit tēplū dei ppter spūritū dei inha bitantē in seipso sit causa sue desolationis vt egrediat ab eo christ'. Sequitur: Et accesserunt ad eū discipuli eius vt oñderent ei edificationes tēplū. Dignū ē videre quomō oñdēt ei structuras tēplū: qm nūqz viderit tēplū. Ad qd rīdendū ē: qz cū christ' ppheticasset super ruitā tēplū futurā: audientes discipuli mirati sūt talē actantā tēplū structuram ad nihilūz redigēdā: ppter ea oñdunt ei: vt flecterent eū ad misericordiā loci illi' ne faceret qd fue rat cōminat'. Sed z cū sit humane nature admirabilis cōstructio facta videlicet tēplū dei: discipuli ceteriqz san cti etiā modo mirāda opa dei erga signētū humanū con fitētes: ante cōspectū christi intercedūt: ne deserta gen' hu manū ppter peccata ipsozū. Sequitur. Ipse autem re spondens dīxit eis: Videtis hec omnia. Amen dico vo bis: nōn relinquetur hic lapis super lapidē qui nō destruat. RA. Iuxta hystozā manifestus ē sensus: qui. i. xij. anno post passionem domini: sub Uespasiano z Tito ro manis principib' ciuitas euersa ē cum templo. REMI. Diminutus aut procuratū ē vt reuelata. i. luce gratie: tem plū cum suis cōmōnijs tolleretur: ne forte aliquis par uulus in fide oū videret oia illa q a oīo fuerāt iustitiaz et a pphetis sanctificata adhuc permanere: paulatiz recedendo a sinceritate fidei: ad carnalē iudicialit' trānsiret. CHRY. in bo. Sed qualiter verū ē q non mansit lapis sup lapidē. Uel. n. de solationē eius oñdens oimodā hoc dīxit: vel fm illuz locuz vbi erat: sunt. n. eius partes vsq ad fundamēta destructe. Cum his z illud dicit: qm ex his que facta sunt: z de reliquis oportet credere q pibūt per fectē. HIE. Mystice aut recedente dño de tēplo: oia legi edificia z cōpositiō mādatozū ita destructa ē: vt nihil a iu deis possit impleri: z capite sublato vniuersa inter se mē bra copugnent. ORI. Omnis etiāz hō q suscipiens in se verbū dei templū ē: si post peccatū adhuc fuerit ex parte vestigia fidei z religionis tēplū ē ex parte destructum z ex parte consistens. Qui aut postq peccauerit curam sui

non habet: paulatim uero nec ad pleni recedat a deo...

Sed et eo sup motem oliueti accesserunt ad eius discipuli secreto dicentes: Dic nobis...

REMI. Persecrati omnia in itinere peruenit ad monte oliueti: et quibusdam discipulis in via ostendebat...

ORI. Puto autem monte oliueti mysterium esse ecclesie que ex gentibus est. REMI. Mons. n. oliueti non habet instructio...

HILA. Et quia tria a discipulis quaerita sunt: distinctio et reprobis et intelligentie significationibus separatur...

virtus ipsius. Omnia et sermo qui p[ro]phetia exponit...

Audite n. estis prelia et opiniones preliorum videte ne turbemini. Oportet enim...

AVG. Ad esichiam. Interrogantibus discipulis ea domini respondit que is ex illo tempore fuerat...

ORI. Qui audit ipsas voces que sunt in plijs: audit prelia. Qui autem de prelijs longe gestis audit: opiniones vel rumores...

RABA. Quo merito hierosolymis ac prouincie inde omni uniuersa: tot irroganda fuerint aduersa...

aduersarie virtutes ubi non uentur a sanctis: et casto ab his prohibitionibus operabuntur in cordibus...

Tunc tradet uos in tribulationes et occidet uos et eritis odio omnibus gentibus pro nomine meo...

RABA. Quo merito hierosolymis ac prouincie inde omni uniuersa: tot irroganda fuerint aduersa...

tes: et multos seduxerunt quos paulus nominat falsos fratres: iohannes uero antichristos. HILA. Ut nicolans...

ita oibis ipse dicit: peccabitio lateret qm fidei cricant d/pe non erit. ORI. Cu ergo ois gens audierit euangeliu...

Quo ergo uideritis abominationem desolationis q dicitur a daniele...

CHR. in ho. Quia supra occulte insinuauit hierosolyme sine: pnter id manifeste ostendit pphetia inducis que...

pugnabant. Apst. aut epistola epistolas leges inuodare...

CHR.

CHR. in ho. ne uero iudei uiderent qm pp predicatores...

uia salutis: et in sabbato qm bona opa no facit: fuga uia no fiat.

Tu scis vobis dixit: ecce hic est xps aut illic: no lite credere.

CHR. in ho. Quia plebs ois ea q de hierosolymis sunt ad suu de cetero puenit aduentu: et dicit eius signa...

Et mittet angelos suos cum tuba et voce magna: et congregabunt electos eius a quattuor ventis: a summis celorum usque ad terminos eorum.

ORI. Quia de planctu metatione fecerat: que ad hoc erit ut sponte terra se inuicem proferant: et scipos pcedent. ne putet quod in isto plactu mala eorum terminent subdit. Et mit. ange. su. cu. m. 7. vo. magna. REMI. Dec aut tuba no reuera corpora est intelligenda: sed archangelica vox: que adco magna erit: vt ad clamore illi oes motui de terre puluere resurgat. CHR. Sonus aut tunc pcedit ad resuscitatione: gaudiu ad representandiu stupores q tuc erit ad dolore illoz qui relinquent: et in nubibus non rapietur. ORI. Scriptu e aut i numeris: ex quattuor ventis congregat sacerdotis rpbicnates eos qui sut ex castribus isrl: fm quo p patione de angelis christi pnter ois: Et congregabunt electos eius a quattuor ventis. REMI. I. a quattuor climatibus mundi. I. oriente: occidente: aquilone: et austro. ORI. Et simpliciores qde opinant eos tm q tuc inuenti fuerint in corpore aggregando: sed melius est de cerepgregados no solu ab angelis christi esse oes no solu ab aduentu xpi et vsq ad psumatoez vocatos atq electos: s3 oes q a ptoe fuerit mundu: q viderit sicut abiaa christi oies: et exultauerit in illa. Qm aut no tm illos q i corpore fuerint pphens dicit congregados christi electos s3 etia illos qui de corporibus sut egressi: manifestat sermo dices congregatos electos: no solu a quattuor ventis: s3 et subdens: A sumis celoz vsq ad terminos eoz. Qd nemi sup terra exiit arburo: puenire. Uel celli sut scriptura re diuine: aut auctores eoz. in qbus habitat deus. Summa aut scripturaz sut inuicem illaz: terminu aut psumatoez eaz. Logregant q sci a sumis celoz. I. ab eis q viuut i inuicem scripturaz vsq ad eos q viuut i psumationib eaz. Congregabunt. n. tuba 7 voce magna: vt qui audierit et ad uertit parent se ad via pfectiois: q dicit ad filium dei. REMI. Uel aliter: Ne forte aliquis putaret quod lo umo a quattuor partibus mundi et no a mediterraneis regionibus et locis: lo addit: A sumis celoz vsq ad terminos eorum: Per sumu. n. celli mediu orbis intelligit: q medio orbis summum celli psideat. Per terminos aut celoz fines terre significat vbi longe distatibus circulis celli: terre illud vi det. CHR. Qd aut p angelos ois electos vocat. ad electoz bonozem pcedent: nam et paulus dicit: q rapi entur in nubibus: q eos quidez qui resurrexerunt pgrega bunt angeli: congregato autem recipientes nubes.

Ab arbore autem scilicet discite parabolam: cum iam ramulus eius tener fuerit et folia nata: scitis quia prope est aestas. Ita et vos cum videritis haec omnia: scitote quia prope est in ianuis. Amen dico vobis: quia non praeteribit generatio haec: donec omnia fiant. Celum et terra transibunt: verba autem mea non praeteribunt.

CHR. in bo. Quia dixerat quod statim post tribulatione dicit illoz q p dicit sut ptingeret: ipi aut querere poterat Postquam ipse: ideo exponit ex plis ponens de ficu dicens: Ab arbo. si. dicit. para. cu ia ra. eius te. fu. 7 fo. na. sci. q. p. e. aestas. HIE. q. d. Sicut qm teneri fuerit in arbo re ficus cauliculi: et gena erumpit in flore: coxerqz folia partur: intelligitis estatis aduentuz: et fauonj ac veris i tritu. Ita cu oia q scripta sut videritis: nolite putare isaz adesse psumatione mundi: s3 qsi putat pcursores quosda venire: vt ondat q ppe sut et i ianuis. vn sequit: Ita et vos cu vide. bec om. scito. q. p. e. 7 i ianuis. CHR. i bo. Per qd ondit q no multu erit tps mediu: sed statim aduentus christi occurret. Per hoc aut et aliud qd dam pnciant. f. estate spiritali: et tranquillitate iustis post byem e e futuris peccatoribus aut e contrario byem post estate. ORI. Si cut. n. ficus in tpe quide byemis vitali virtute bz in se abscondit: pmodu aut cu virtus ipsa vitalis pdire cepe

rit ad manifestatione fecerit byeme et ipsa virtute et ram efficit tener et folia pduct sic et mundus et vnusqz eoz qui saluatur ante christi aduentu quasi in byem se abscondit bnt vitali virtute. xpo aut inspirante bnt tene ri et no cari cordis ramu: et que abscondita erant i eis pcedunt in folia: et manifestos fructus ondat: talib aut ppe e estas: et aduet gle vbi del. CHR. i bo. pp hoc et tuc posuit: vt credere faciat huc finone oio ita et vtzp. vbi cuqz. n. qd oio ex tpe dicit: males necessitates i exemplum inducit. AVG. ad eschbu: Qd aut de signis euangelicis i pphetis que fieri carnisus ppinquu oit aduentu spe rare debeam qd negat: quod die qppe magis magisqz sit pxim. s3 qto intervallo ppinqt: de hoc dicit. No e vtzp scire tpa vel mometa. Uel qn dicit apls: Nunc ppio est nra salus: q cu credidim. et ecce tot anni trasserit: nec tm qd dicit falsu e: qromagis nuc dcedu e pphqre oit ad uetu qn tant factus e ad fine accessus. HILA. Mystice aut synagoga ficus arbori pparat. ramus igit ficus anti christus e intelligitur: diaboli filius: peccati portio: legis assertor: qui cu vrefecere cepit et frondes fecit: qda peccato ru eulatiu virtutate: tuc pxa e estas. I. oles iudicij sentief. REMI. Uel cu bec ficus raru germinabit. I. cuq synagoga vbu se p dicatione accipiet: p dicationibus enoch et heia: intelligere debem qz ppe est oles psumationis. AVG. de que. eman. Uel parboe sic i intellige genus hu manu pp puritu carnis. Cu ia ramus eius tener fuerit. I. cu filij hoiz p fide xpi ad spiruales fructus pfecterit: et in eis honoz adoptionis filioz dei emicuerit. HILA. Ut aut fides certa est futuroz subiunxit: Amē dī. vo. qz non pte. gen. bec vo. oia fiat. Amē aut dicit dicit pfectione veri tans ad iunxit. REMI. Et simplices qde ad destructio nez hierusalem referunt verba: et de illa generatioe estimat dicit: que passione christi sperit: q no est transura p: usqz fieret destructio ciuitatis illius. Nescio aut si verbu a vbo exponere possint ab eo q ait. No relinqtur hic la pis sup lapide. vsq ad illud qd ait. Prope e ianuis. for litan. n. in quibusda potuerit: in alijs aut non potuerunt oio. CHR. in bo. Dec q oia de fine hierosolymo ru dicit sut: et que de pseudo pphetis et pseudo christi: et alia: oia que diximus vsq ad xpi aduentum futura. Qd aut dicit Generatio haec: no de ea q tuc erat dixit: sed de ea q est fidelu: puenit. n. scriptura generatione non solu a tpe designare: sed a loco: cultu et conuersatione: sicut cu ois Dec e generatio querentiu dnm. Ex hoc aut dicit: q bienu sole peribit: et amplius ps iudeoz de destructio generationez aut fidelu nulla separabit tatio. ORI. Gnatio tm eccle sic transibit aliqn tm totu hoc sciz vt hereditet sumz: tm do nec bec oia fiat: no transibit. Cu aut oia bec fea fuerit: transibit no solu terra: s3 et celu. vn sequit: Celu et terra. i. no solu hoies quoz vita terrena e: et ppterca terra dicitur: s3 et illi quoz puerfatio e i celis: et lo celu vocat: ptransibit aut ad futura: vt veniat ad melioza. Verba aut q a salua toze sut dicta no transibit: qm q sua ppa sunt opant et sem p opabunt: pfecti aut et q no recepunt vt ia meliores effi ciant: transeunt qd sunt ad illud qd non sunt: et hoc est qd subdit: Verba aut mea no pteribunt. Et forte quidem verba moysi et pphetaz transuerunt: qm q pphetas abant ab illis ipta sut. verba aut xpi semp sunt plena et quoti die implent: et adhuc sunt implenda in sanctis. Aut forte necq moysi verba aut pphetaz dicitere debemus ipta omnino. ppe enim et illa verba filij dei sunt: et semper im plentur. HIE. Uel hic per generationem ois hoium signi ficat genus: aut spaliter iudeoz. Deinde vt magis eos ad fide pmissoz inducat cu subdit: Celu et ter. trans. ver. aut mea no pteribunt. Ac si dicit: facillus e fixa et immobilia destrui: q sermonu meoz aliquid dcedere. HILA. Celu enim et terra ex conditione sue creationis nbsi bnt in se necessitates vt non sint. verba autem christi ex eternitate oeducta: id in se continent virtute vt manent.

HIE. Celum autem et terra transibunt in mutatione: no abolitione sui: alioquin quod sol obscuraretur et luna non videret lumen suu: si celu in quo ista sunt terraz non fuerit. RABA. Celu in qd transibit: no sidera sed aerem intelligere debemus: quod prius diluuiio perijt. CHR. in bo. Elementa aut mundi in mediu addit: ondes qm hcl osio: celo et frae ecclia: sicut et hic p dicit se oiaz ondit.

De die autem illa et hora nemo scit: neque angelus celorum nisi pater solus. Sicut autem in diebus noe: ita erit aduentus filij hominis. Sicut enim erat in diebus ante diluuium comedentes et bibentes: nubentes et nuptui tradentes vsque ad diem quo intrauit noe in archam et non cognouerunt donec venit diluuium: et tulit oes ista erit et aduentus filij hominis. Tunc duo erunt in agro vnus assumet: et vnus relinquet. Due molentes in mola: vna assumet: et vna relinquet. Duo in lecto vnus assumetur: et vnus relinquetur.

CHR. in bo. Cu dicitur ois oia que pcedunt xpi aduentu et ad ipas tanas narratione dicitur: ois tacere voluit. vn dicit: De die aut il. et bo. ne. scit. ne. an. ce. ni. so. pi. HIE. In quibusda aut latinis codicibus addit est: Necqz filius cu in grecis et maxime Adamanti et Piercy ex plaribus hoc no habeat ascriptuz: sed q in nonnullis legit: differenda videt. REMI. Marcus et euangelista no solu dicit angelos nescire: sed et filiu. HIE. In quo gaudet Arrius et canonicus. Dicit. n. No pot equalis esse: q nouit et q ignorat. Contra quos breuiter ista dicitur sicut cu oia tpa fecerit iesus. hoc e vbu del. oia. n. p ipm facta sut. et sine ipso factu e nibil. In oibus aut tpbus cu oles iudicij sut: q psequens pot eius ignorare pte: culus totu nouit. hoc q dicitur e. Quid est magis noticia pte an noticia iudicij: si maius nouit: qno ignorat. qd minus e: HILA. Nūquid est deus p cognitione illius ois filio denegant: cu dicit ab eo sit. Ois mihi tradita sunt a pte meo: q no oia sut tradita: si e aliquid qd negat. HIE. Igit qz pban mus no ignorare filiu dei psumatois dicit: reddeda e: cur ignorare dicit. Post resurrectione qdez interrogat ab aplis de hac ole manifestus nudi. No est vnum scire tpa et momenta: q p posuit in sus pte. In quo ondit q tpe sciat: s3 no expedit nosse apls: vt semp incerti de ad uem iudicis sic quotidie vnt: qsi ole alla iudicadi sint. AVG. I. de trinit. q dicit Nescit: intelliged e nescientes facit. I. q no ita sciebant vt tuc dicitur indicaret: sicut dicit cu e ad 22a. Nūc cognouit qm times ois. I. nūc feci vt cognosceres: qz et tpe sibi in illa tentatioe inouit. AVG. de ver. do. Qd aut dicit pte scire lo dicit. qz in pte et fil lius scit. qd. n. e in ole qd no i vbo factu sit: qd factus e oies. AVG. i li. i. xxi. q. oia. Bn aut accipit qd dicit e: solu ptem scire fm pdicta modu sciedit: qz facit filiu scire filius aut nescire ois: qz no facit hoies scire. ORI. Uel all ter: donec ecclesia q e corpus xpi: nescit ole illa et hozaz tadu nec tpe filius ois ole illa et hozaz scire. Dicit aut scire fm ppria significatioe: sicut e in psumatione scripturaz. Apostolus. n. saluator dicit nesciente peccatu: qz no pec cauit. pparat aut filu sciaz ois illius et hozaz coheretib sue pmissionis: vt ois simul sciat. I. re ipsa experiant i illa hozaz et die que pparant deus diligetib se. BASI. Legi qz in cuiusda libro: filiu huc no vngentis: sed adoptionum debere intelligi. no. n. vngentis filio angelos pposuisset. sic. n. ait. Necqz angelu celoz neqz filu. AVG. ad eschbu: Sic q euangelia dicit: De die illa et hozaz nemo scit. Tu aut dicit: Ego aut dico: neqz menses: neqz annu aduentus ipius scire posse. ita. n. hoc vt sonare tqp no possit sciri quo an no vntus sit: sed possit sciri q hebdomada anno vel q decade tqp dicit possit atqz dicitur: inter illos septez annos: aut peccat aut ctm vel quodlibet: seu maioris numeri

seu minoris. si aut hoc te no pprehendit psumis: hoc sentis qd ego. CHR. in bo. Ut aut addidit: q no igno rante sue e q de die et hozaz iudicij taccalind signu idu cit. cu subdit: Sicut aut fuit in diebus noe: ita fiet aduet filij hois. Hoc aut dicit ostendens q repente venit et sopi nate et pluribus lasciuientibus. hoc enim et paulus dicit. Cum dixerint Pax et securitas: tunc repetent eis super ueniet interitus. vnde et hic subdit: Sicut enim erat in diebus illis ante diluuium comedentes et bibentes. RABA. No igit hic iuxta martiois et marichei erroz: pugna vel alimentu d amantur: cu in bis successiois: in illis nam re sint posita subsidia: sed imoderatus licetuz vsq argui tur. HIE. Queritur aut quomodo: supra scriptu e: Sur get gens contra gentem: et regnum contra regnum: et erunt pestilencie et fames et terremotus: et nunc ea futura memo remur que pacis indicia sunt: sed estimandum q post pu gasas et qbus vastaf genus humanu: breuis subsecum ra paz sit: que quiesca oia reproimitu: vt fides credentiu pprobet. CHR. in bo. Uel lasciuia erit et paz bis qui insensibiliter oispositi sunt. pp hoc no dicit aplus: Cum fuerit paz: sed cu dixerint: paz et securitas: insensibiliter eoz ostendens: sicut illoz qui fuerant in diebus noe: qm malis lasciuiebat. no aut iusti: sed in tribulatioe et tristitia pstanti ant. Dinc aut ostendit: qm cu antichristus vene rit: indecetes voluptates assumunt apud eos q iudicij erit et de propria desparant salute. I. ideo ex plis ponit huc rei pueniens. Cu enim archa fabricaretur: predicabat q de in medio futura pdicta mala. Mly aut non credentes ac si nullu fuisset futuruz malis lasciuiebat. et qz futura apd multos non credunt: ex pteritis credibilia facit que pze dicit. Deinde aliud signu ponit per qd ondit: et q iopina bilitate ois ille veniet: et q tpe die illu no ignorat dicens. Tunc oio erunt in agro: vnus assu. et al. relinquet. Ex quibus verbis onditur q assumet: et relinquet: et sui et ois: et qui in ocio et labore. HILA. Uel duo in agro duo populos fidelu et infidelu in seculo: tanq in vite balus opere oies ois dprehender separabunt tm relicto alio: et alio assumpto: in quo fideluz et infidelum destructio do cetur. Dei. n. ira ingrauefct: sicut in poptuario recedent p fidi vero ad celestis ignis materie relinquent. de molen tibus. n. par ro e. vnde sequitur: Due erunt mo. in mo. vna assu. et al. relin. Mola. n. op legis e: sed qz pars iudeoz vt per apostolos credidit: ita p helis est creditura iustifi canda p fidem. ideo vna per eadez fidez boni operis ap pprehendet: alia vero infructuosa legis opere relinquetur molens icaflu: et no factura celestis cibi pane. HIE. Uel duo in agro pariter iuenient eundez habentes labozes: et qsi par e tenet: sed fructus labozis no eque respicientes In duob et qui pariter molunt: vel synagoga intelligere debemus vel ecclesia: q sil molere videntur in lege: et de eidez scripturis scis farina terere pcedoz: vel vel cete ras hereses q de vtroqz testu aut altero: vident molere fa rina doctrinaz suaz. Sed: Duo (le. vn affu. al. relinqt. HILA. Duo aut in lecto: sunt eandez passionis onice re quiez pdicantes: circa qua hereticoz et catholicoz eadez p fessio e: s3 qz vnitates olainitatis pte et filij catholicoz fides pdicabit: et hereticoz falsitas ipugnabit: fide p fessio onis vniuoz dicitur arbitri iudicij pprobabit: vna assu mendo et alium relinquendo. REMI. Uel bis verbis tres ordines ecclesie demonstratur: per duos in agro or do pdicatoz quibus pmissus e ager ecclesie: p duos i mo la ordoz iugatoz q ois p diuersas curas nuc ad bec: nuc ad illa fleunt: quasi molas in circuitu trahunt: p duos i lecto ordo continentiu: quoz requies noie lecti designat In bis aut ordinibus sunt boni et mali: iusti et iniusti: et is ex eis quida relinquent: et quida assument. ORI. Uel al. Corpus quidem quasi infirmu i lecto e carnaliu passionu sia autem molit in grau mola mundi: vel corporis sen sus i agro mundi operantur.

Vigilate ergo: quia nescitis qua hora dominus veniat...

HI. Despicue ostendit dominus quia supra dixit: De die autem illa nemo novit nisi pater solus...

Quis putas est fidelis servus et prudens: quem constituit dominus supra familiam suam...

ceperit putare conservos suos: inducet autem et hic barbam ebriosam: veniet dominus servi illi...

alio vero quoniam super oleo suo constituit eos. ORI. et sic congregetur cum ebrietas: cum oleo suo tradidit pater...

In fide sed inopinato gaudio perfruentur. Qui autem quid bonum verum sit ignorare se confitentur: illud optant...

minis: Uel lampades que manibus gestantur opera sunt. dicitur enim. Laccant opera vestra coram hominibus. GRE. Qui autem recte creditur: in iste venit: assumpit quomodo pudentibus. qd autem pudentibus qd dicitur: non autem pudentibus se bonis operibus ad salutem: reliqua dicitur: quomodo pudentibus vni subdit: Quis autem: dicitur: etiam et quomodo pudentibus. HIE. Sicut enim quomodo pudentibus qd dicitur: ad cetera et supra desiderat. De vultu autem et auditu et tactu specialiter dicitur. Qd vidimus: qd audimus: qd oculis nostris percipimus: et manus nre palpauerunt. De gustu: Sustate et videte quomodo suauis est dicitur: De odoratu: In odore vnguentorum mox currimus. Alij autem sunt quomodo pudentibus sensus terrenis fecibus habitant. AVG. de ver. 100. Uel quomodo pudentibus virgines significat quomodo pudentibus carnalis illecebras: continentibus est enim ad appetitum a voluptate oculorum: aurium: oris: facie: gustu: tactu: tangendi. Sed quomodo ista continentia pudentibus coram deo sit ut illi placeatur interio: et gaudio pudentibus: pudentibus coram deo: ut gloria humana captat: quomodo pudentibus dicunt sapientibus: et quomodo pudentibus stultis. vtriusque in virgines. quomodo vtriusque continentia est: quomodo pudentibus somite gaudet. ORI. Sicut autem sequuntur seipsum inuicem videntes: et quomodo vna habuerit oes habeat: et sensus omnes alterutrum se subsequuntur: propterea necesse est: ut ad oes dicitur quomodo pudentibus sint pudentibus: aut oes fami. HILA. Uel absolute in quomodo pudentibus et quomodo pudentibus fatuis: fidelium atque infidelium est pudentibus dicitur. GRE. Notandum vero est quomodo oes lampades habent: sed non oes oleum habent. Sequitur enim. Sed quomodo pudentibus accende lampada. non sumptis oleum secum. Pudentibus vero accende oleum in vasis cum lampadibus. HILA. Oleum boni operis fructus est. vasa humana sunt corpora intra quorum viscera thesaurus bone pudentibus recedens est. HIE. Oleum est hinc virgines quomodo iuxta fide operibus adomantur. non hinc oleum quomodo videtur simili quomodo fide pudentibus: sed virtutum operibus negligunt. AVG. de ver. 100. Uel per oleum ipsam letitiam significari arbitror: sicut illud: Unxit te deus tuus oleo cyathationis. Quis ergo non propterea gaudet: quomodo deo intrinsecus placet non hinc oleum secum. gaudium enim non hinc incontinenter vultur: nisi in laudibus bonorum. Pudentibus autem accende oleum cum lampadibus. i. letitiam bonorum operum. In vasis sua. i. in corde atque pudentibus posuerunt: sicut apostolus monet: Probet autem seipsum bonum: et tunc gloria habebit i scriptis non in altero. CHR. in bo. Uel oleum hic vocat charitatem et elemosinam: et quomodo dicitur circa indigentes auxilium. Lampades autem vocat virginitatis charitatem: propterea dicitur. Sicut eas vocat: quomodo maiore sustinet labore propterea minore oia pudentibus diderunt: maiori enim labore vincit carnis cupiditatem pudentibus. ORIG. Uel oleum est verbum doctrine quo vasa sua implent. Tullius enim sic dicitur: sicut moralis fimo: quomodo oleum luminis appellat. Pudentibus ergo acciperunt huiusmodi oleum quomodo facta sit eis et tardate exitu: et morante verbo venire ad pudentibus actionem corpore. sicut autem acciperunt lampades: in pudentibus dicitur accessas: sed tamen oleum non acciperunt ut eis sufficeret visus ad finem: negligentes circa susceptionem doctrine quomodo pudentibus fide: et bonorum actuum lumem illuminat. vnde sequitur. Moras autem facite sponso. dicitur: et dormierunt. AVG. de ver. 100. Ex vtriusque genere hominum morantur hoc intervallum: donec sub adventum domini fiat resurrectio mortuorum. GRE. Dormire et enim mori est. Ante somnum vero dormitare est ante mortem a salute languere: quomodo pro pudus egritudinis pudentibus ad somnum mortis. Uel dormierunt. i. morantur sunt. Quomodo sequitur autem dicitur: Dormierunt. quomodo postea suscitade sunt: Per hoc autem quomodo dicitur. Moras autem facite. sponso. ostendit quomodo non parat ipsi inter pudentibus et secundum domini adventum pudentibus. ORI. Uel sponso tardate et non cito veniente verbo ad pudentibus summationem vite participant aliquid sensus dormitantibus: et quasi in nocte mundi agentes et dormierunt: ut pura remissus agentes a sensu illo vitali: non tamen lampades pudentibus: neque deservierunt de conservatione olei lucis pudentibus. vni sequitur: Media autem nocte clamor factus est ecce sponso. v. exite obuia ei. HIERO. Traditio iudeo

et dicitur: media nocte venit in similitudine egypti quomodo pascha celebrata est et exterminator venit: et dicitur super ta bernacula transiit: et sanguine agni posuit utrumque frontium pudentibus: sicut vnde reor: et traditione apostolica pudentibus: vnde die vigilia pasche ante noctem dimidium populum duntaxat non liceat expectare christi adventum: postquam illud tempus transierit securitate presumpta festum cuncti agant dicitur. vni psalmista dicitur: Media nocte surgebam ad confitendum tibi. AVG. de ver. 100. Uel media nocte. i. nullo sciente aut sperante. HIERO. subito quomodo quasi in tpe nocte: et securis oibus: quomodo granissimus sopor et pudentibus clamor et turbas pudentibus somnolentia christi redonabit aduentum. quomodo significat cum dicitur: Ecce sponso. venit exite obuia ei. HILA. Tabula enim exercitatus sponso tibi obuia pudentibus. Erunt enim iam ambo vni. i. caro et deus: quomodo in gloriis spiritualibus humilitas carnis transformatur. AVG. de ver. 100. Uel quomodo dicitur sponso tibi obuia venire virgines: sic intelligendum puto: ut ex ipis virginibus pudentibus ea quomodo dicitur sponso: tangit si oibus christianis in ecclesia pudentibus filij ad matrem currere dicatur. cuius ex ipis si quis pudentibus pudentibus ea quomodo dicitur mater. nunc enim de sponso facta est ecclesia: et virgo est ad nuptias perducenda illo tempore quo vniuersa moralitate in ea pudentibus: imortalis pudentibus habebat. ORI. Uel media nocte. i. in altitudine remissionis factus est clamor: oes suscitare volentium sicut existimo angelorum qui sunt administratorum spiritus intus clamantes in sensibus oium dormientium. Ecce sponso. v. exite obuia ei. et suggestione quidem hanc oes audierunt: et surrexerunt: non autem oes deceter iposuerunt lampadibus suis ornatum. vni sequitur. Tunc surrexerunt oes virgines ille et omnia lampadas suas. Oment autem lampades sensuum euangelicis visibus: Qui autem male vni sensibus: ornatum nullum habent in sensibus. GRE. Uel tunc quidem oes virgines surgunt: quomodo et electi et reprobati a somno sue mortis excitantur. Lampades ornantur: quomodo sua secum opera numerant: pro quibus eterna recipere beatitudinem expectant. AVG. de ver. 100. Aptauerunt enim lampadas suas. i. rationes reddendas operum suorum. HILA. Uel lampadas assumptio aiaz et reditus i corpora: coram lux est pudentibus boni operis ducens: quomodo vasculum corporis punctum. ORI. Sed lampades fatam virginum extinguunt: quomodo earum opera quomodo clara bonis foris apparuerunt: in aduentu iudicis intus pudentibus. vni sequitur: fatue autem sapientibus ostendunt: Date nobis de oleo vstro: quomodo lampades nostre extinguuntur. Quis est autem quomodo tunc a prudentibus oleum pudentibus: nisi quomodo in aduentu iudicis cum se intus vacuas inuenierint: testimonium sponso querunt: ac si a sua fiducia deciperent. pudentibus dicitur: Quia nos quasi sine opere repellit pudentibus: dicitur de vris operibus quomodo vidistis. AVG. de ver. 100. De pudentibus dine. n. id spiritum vni gaudere aius solet. Itaque bonis quomodo corda non videtur testimonium voluit hinc apud deum quomodo cordis ipse cor: est quomodo pudentibus sit a aliena laude fuit eadem subtracta de officio: vni et eaz lampades extinguunt. Uel virgines quomodo lampades suas gram extinguunt: ostendit eas ex parte lucis et tamen non hinc lumem ide facies: nec opera perpetua. Sicut igitur hinc aium virginalis et amator est pudentibus: non pro medio cruce eorum contentus bis quomodo cito exarscunt: et oio caumate arefuit: sed perfectas virtutes sequat: ut lumem habeat sempiternum. CHR. in bo. Non solum be virgines stulte crant: quomodo hic recesserunt misericordia carentes: sed quomodo estimabant tibi se accepturas vbi ipotant quiescerunt. Quomodo autem illis virginibus prudentibus nihil misericordis sit: quomodo pro misericordia maxime fuerunt approbare: non tamen stulte virgines sua petitione potest fuit. Sequitur. Rude prudentibus dicitur: Ne forte non sufficit vobis et vobis. Hinc autem dicitur: quomodo nullus nrum adire poterit nisi opibus: cum quomodo inuentum crim. HIE. Non enim hoc virgines prudentibus de auaricia sed de timore rudent: vni dicitur pro suis opibus: mercedem accipiet: neque pudentibus dicitur iudicij alioz virtutes alioz vicia subleuare. Dat autem prudentibus collum: ut non debeant sine oleo lampadas sponso occurrere. Et hoc est quomodo sequitur: Ite potius ad vendentes et emi vobis. HILA.

HILA. Vendentes hi sunt qui misericordia fidelium in digentes reddunt ex se pudentibus pudentibus intelligentie sue faciente boni operis nri pudentibus vniuersitates. Dec enim. Indefes si luminis copiosa ma quomodo misericordia fructibus et emenda est et recedenda. CHR. in bo. Uides quomodo quanta nobis sit a pauperibus negociatio: pauper autem non sunt ibi sicut hinc oleum hinc oleum pudentibus: vni illic vtile sit cum tempus nos vocet. HIE. Uendit est hoc oleum multo emi pudentibus: sed in cunctis virtutibus et consilijs intelligimus magistrorum. ORIG. Uel aliter: Esti fame erat: tamen hoc intelligebat: quomodo cum lumine debebat obuia ire sponso: oes lampades sensuum hinc illuminatas. videbat autem et illud quomodo quomodo emi pudentibus habebat oleum rationabile: iam pudentibus tenebris lampades eaz ruderat obscurade. Sed sapientes transmittunt famas ad oleum vendentes: videtes quomodo non tamen oleum. i. verbum doctrine ne pudentibus pudentibus: vni sufficeret ipsis ad vitam et illos doceret vni dicitur: Ite potius ad vendentes. i. ad doctores. Et emite vobis. i. ab eis accipite: et pudentibus pudentibus et amor ostendit et diligenter: et laborem cupientium discere. AVG. de ver. 100. Uel non sunt putade dedisse pudentibus: sed crimem eaz quomodo obliquo pudentibus. Uendunt enim adulatores oleum: qui siue falsa siue ignorata laudando: aiaz i errores munitur: et eis vana gaudia tangit famis pudentibus: aliqua de bis mercede pudentibus: pudentibus. Dicitur autem veni et eme. v. i. videamus nunc quomodo vos adiuuet quomodo vobis laudes vendere pudentibus. Dicitur autem: Ne forte non suff. no. et v. quomodo aliquo testimonio non inuasit quomodo apud deum cui secreta cordis apertur: et vix dicitur sibi sufficit: cui testimonium pudentibus coheret sua. HIE. Uel quomodo iam emedi tempus excesserit: et adueniente iudicij die locus non erat penitentie: non noua patrare opera: sed pudentibus ratione cogunt exolere. vni sequitur. Tu autem tunc emere ve. sponso. et quomodo parate erat intra. cum eo ad nuptias. HILA. Nuptie autem imortalitatis assumptio est: et inter corruptionem atque icorruptionem: nona societate coniunctio. CHR. in bo. Per hoc autem quomodo dicitur. Tu tunc emere: ostendit quomodo tunc misericordes efficiamur post mortem: nihil lucrabimur ad effugiendum: sicut nec oluit pudentibus factus est misericordis et sollicitus circa eos quomodo sibi atinebat. ORI. Uel dicitur. Tu tunc emere: est enim inuenire quosdam qui quomodo debuerunt neglexerunt aliquid discere: in ipso autem exitu vite sue dum disponunt discere: pudentibus a morte. AVG. de ver. 100. Uel aliter: Suntibus illis emere. i. inclinantibus se in ea quomodo foris sunt: et solitis gaudere querentibus: quomodo gaudia interna non nouerat: venit ille qui iudicat. Et quomodo parate erat. i. quibus coram deo pudentibus testimonium pudentibus erat. ita cum eo ad nuptias. i. munda aiaz: puro ac pudentibus dei vbo secunda copulata. HIE. Post iudicij autem dicitur bonorum operum et iusticie occasio non relinquatur. vni sequitur: Et clausa est ianua. AVG. de ver. 100. Receptis enim illis quomodo sunt in angelica vita pudentibus: claudis aditus ad regna celorum. non enim post iudicij pudentibus ac meritum locus. HILA. Et tunc cum iam pudentibus est tempus: fame occurrunt. aperiri sibi aditum rogat. vnde sequitur. Nouit autem venit. et relique virgines dicitur dicitur dicitur nobis. HIE. Egregia in omni appellatione pudentibus idicij fidei est. Sed quomodo pudentibus voce inuocare: quomodo optibus neges. GRE. Dolore autem repulsionis pudentibus appellatione igeminiat dicitur iuocatio pudentibus: cui vita sua misericordia pudentibus. AVG. de ver. 100. Non autem dicitur est quomodo emerit oleum: et ideo intelligende sunt nullo iaz remanente de silentis laudibus gaudio: in angustijs et magnis afflictionibus redire ad ipozationem dei. sed magna eius est seueritas post iudicij: cui ante iudicij ineffabilis misericordia progata est. Propter quod sequitur. At ille rudens ait. Amem. v. nescio vos. Et illa. i. regula: quomodo non hinc ars vbi eius sapientia vni trahit iudicij eius quomodo non coram deo: sed placere bonibus conati sunt aliquid hinc pudentibus operari. HIE. Nouit enim. omnes eos quomodo sunt eius: et quomodo ignorat ignorabiliter. et hinc virgines sunt vel corporis puritate vel vere fidel

pudentibus: quomodo oleum non hinc: ignorant a sponso. Ex hoc est quomodo inferi: Uigilate itaque quomodo nescitis die neque horam. intelligit vniuersa que dicitur sunt pudentibus: vni quomodo ignoramus iudicij die: solliciti nobis lumem bonorum operum pudentibus. AVG. de ver. 100. Non autem solum illius futuri tempus quo venurus est sponso: sed sue dicitur dormitio die et hora nescit: ad quam dicitur paratus est: et paratus inuenit cum illa vox sonuerit quomodo oes euigilauerunt sunt. AVG. ad esichium. Non deseruit autem quomodo docere voluerit has dicitur et dicitur virgines ad hinc ei: aduentum quomodo nunc sit pudentibus: sed nec non sunt temere pollicenda: ne aliquid occurrat quod valide pudentibus. Sicut enim bonum pudentibus pudentibus vocauit seruos suos: et tradidit illis bona sua. Et vni dedit quomodo quomodo pudentibus pudentibus: et pudentibus est stati. Abijt autem quomodo quomodo pudentibus accepit: et opas est in eis: et lucras est alia quomodo quomodo duo accepit: lucras est alia duo. Qui autem vni accepit abiens fodit in terra: et abscondit pecuniam domini sui. Post multum vero tempus venit dicitur seruos illoz: et posuit rationes cum eis. Et accedens quomodo quomodo pudentibus accepit: obtulit alia quomodo pudentibus dicitur. Dicitur quomodo pudentibus tradidisti mihi: ecce alia quomodo pudentibus suphucrasus. Aut illi dicitur eius: Euge serue bone et fidelis: quomodo sup pauca fuisti fidelis: sup multa te pudentibus: intra iudicij dicitur tui. Accessit autem et qui duo talia accepit et ait: Dicitur duo talenta tradidisti mihi: ecce duo alia lucrasus. Aut illi dicitur ei: Euge serue bone et fidelis: quomodo sup pauca fuisti fidelis: sup multa te pudentibus itra iudicij dicitur tui. Accedens autem et quomodo vni talentum acceperat ait: Dicitur scio quomodo bonum durus es: metis vbi non semiaisti: et pudentibus vbi non sparsisti: et tunc abijt et abscondit talentum tuum i terra. Ecce hinc quomodo tuum est: Rude autem dicitur eius dicitur ei. Serue male et piger: sciebas quomodo meto vbi non semino: et pudentibus vbi non sparsi. Porro tu ergo te pudentibus pecuniam meam numularis: et veniens ego recepisse vni quomodo quomodo meum est cum vira. tollite itaque ab eo talentum: et date ei qui hinc decem talia. Dicitur enim. habenti dabit et abundabit: ei autem quomodo non hinc et quomodo vni hinc auferet ab eo. Et inutile seruum eijcite in tenebras exteriores: illic erit fletus et stridor dentium. GLO. In pudentibus parabola demonstrata est eorum pudentibus: quomodo oleum sibi sufficere non pudentibus: sicut pudentibus pudentibus: sicut gaudium pudentibus: sicut elemosina quomodo pudentibus intelligit. Hec autem parabola inducit eos quomodo non solum pecunias: sed nec verbo nec alio modo pudentibus pudentibus: sicut oia occultat. vni dicitur: Sicut enim bonum pudentibus. pudentibus. et tradidit illis bona sua. GRE. Non autem iste quomodo pudentibus pudentibus redemptio nri est qui in ea carne quomodo pudentibus pudentibus in celum Carnis. n. loc. pudentibus terra est: quomodo quasi ad peregrinandum ductur: cuius pudentibus nrum i celo collocat. ORI. Sed in oia unitatis sue nam non peregrinat sed hinc dispersionem cor poris quomodo suscepit. Qui enim dicitur discipulis suis: Ecce ego vobiscum sum visus ad pudentibus seculi: vni genitus dei est quomodo non est corporeo habitu circumclusus: hoc autem dicitur non solumus testum: sed vni cuius substantie pudentibus salua mus. Possumus et talia dicitur pudentibus pudentibus pudentibus fidem ambulatibus et non pudentibus: si autem peregrinates a corpore cum dno fuerimus: tunc et ipse erit nobiscum. Simul et considerata: quomodo non vni reddito finis ita pudentibus sicut homo peregrinas: ita ego aut filius bonis: quomodo ipse est qui in parabola

11

la pponitur peregrinus quasi homo: non sicut filius dei.  
 HIE. Uocatis aut aplos doctores et euangelioz tradi  
 dit: no p largitate et pietate alteri plus et alteri minus tri  
 buis: sed p accipiendi virtutib: quo et aplos eos q solidu et  
 bu capere no poterat: lacte potasse se dicit. vñ sequit: Et  
 vñ dedit dnos talia: alij aut duo: alij vñ vnus: vnicuique  
 fm ppria vntate. CHRYS. In quinqz et duobz vno tale  
 to diuersas gras intelligim: q vnicuique tradite snt. ORI.  
 Si qñ. n. videris eoz qui acceperunt a xpo dispensatione  
 eloquioz: vel alios qd hie amplius: alios aut minus: et  
 vt ita dicit: neq in dimidio intelligetes rez negotia ppara  
 tione melioz: alios aut ad huc minus hie videbitis vna  
 eoz q eloquia vni susceperit a xpo: qm alia fuit vntas eo  
 ru qbus data snt quinqz talia: alia quibz duo: alia quibz  
 vno: et alter alteri no capiebatur mēsurā: et qui accepit tale  
 m vntate: accepit qdē dno no pceptibile: Dulci ē. n. et vnt  
 talia talis vntas: m tres snt ppria fuit: sicut tria snt genera  
 eoz qui fructu faciūt. et quinqz quidē accepit talenta: que  
 oia sensibilia scripturaz pot adducere ad sensus diuino  
 res: duo aut qui eoz: po: ale doctrina edocuit: duo. n. vñ  
 carnalis numer: ē. s. adhuc minus potē vnt talentum  
 p famlias dedit. GRE. Uel aliter: Quinqz talia dona  
 qnz sensu. i. exteriora scia exprimit: duobz vñ intellect  
 et operatio designat. vñ autem talenti noie intellectus tm  
 designat. Sequitur: Et pfectus est anim. GLO. No locum  
 mutas: sed libet eis operadi pates pmitte: et suo arbi  
 trio relinquē. Sequit: Abijt aut qui quinqz talia acce  
 et ope. ē in eis: et lucratus ē alia quinqz. HIE. Accepit. n.  
 terrenis sensibus: celestiu sibi noticia duplicauit: ex crea  
 turis intelligit creatorē ex corporalibus incorporealis: ex  
 hieutibz sempiterna. GRE. Snt et nonnulli q et si interna  
 ac mystica penetrare nesciūt: p intentionem tm supne patrie  
 docēt recta q pnt de ipsis exterioribz q acceperunt: oū qui  
 se a carnalis peccatiā: a terrenaz rez ambitu: atq a visi  
 biliū voluptate custodiūt: ab his et alios admonēdo cō  
 pscūt. ORI. Uel q hnt sensus exercitatos puerfat salu  
 tariter: et ad maiorē sciaz seipos erigentes et studiose do  
 cēt: lucrati snt alia quinqz: q nemo facile additamentum  
 accipit vntis alterius nisi quis quā. et quanta ipa scit:  
 tanta atqz docet: et no amplius. HILA. Uel fuus ille q  
 quinqz talenta accepit: ppls ex lege credētū ē: ex qua pfe  
 ctus meritū ipsius recte implete euagelice fidei opatiōe du  
 plicauit. Sequitur: Similit et q duo acceperat: lucratus est  
 alia duo. GRE. Snt. n. nonnulli q oū intelligēdo et operā  
 do alios p dicit: qsi duplicatū de negotio lucrū reportāt  
 qz oū vtriqz sexui p dicitio impēdit: qsi accepta talia ge  
 mināt. ORI. Uel lucrati snt alia duo. i. corporalē editio  
 ne et alia paulo sublimiore. HILA. Uel ille fu? cui duo  
 talenta pmissa snt: gentiu populis ē: fide atqz p fessione  
 filij iustificatus et pns dñz nrz iesum xpm deū atqz ho  
 minē ex spū et carne cōfessus ē. hec. g sunt duo talia. Sed  
 vt ppls iudeoz oē sacm qd i dnos talia. i. i lege cogno  
 uerat. idipm fide euagelij duplicauit: ita iste icremēto du  
 ozū talentoz intellectū atqz opationē pmeruit. Sequitur:  
 Qui aut vñ acce. abiēs fodit i terra et abscon. pecu. oū  
 sui. GRE. Talēū d ppe i terra abscondere: ē acceptū ige  
 nū i terrenis actibus iplicare. ORI. Uel aliter: Si qñ vi  
 deris aliquē: qui virtutē hz docēdi et aiabus p ficiēdi: et  
 hāc virtutē occultat: quis hēat quādā religionē puerfatiōis  
 no dubites dicere talē ē: q accepit vñ talentū: et abscondit  
 ipm in terra. HILA. Uel iste fuus q vñ talentū accepit  
 et in terra recōdidit: populus ē i lege p ficiens: q pp iudiciā  
 saluā daz gentiu i terra acceptū talentū abscondit. In terra  
 n. talentū abscondere: ē noue p dicitiois glām sub obrecta  
 tione co: po: ze passionis occultare. Sequitur: Post multū  
 ve. tem. ve. oo. ser. illoz: et posuit ra. cū eis. In rōne autē  
 ponēda iudicij ex amē ē. ORI. Et obserua i hoc loco qm  
 no fuit ad dñz vadūt vt iudicent: s. dñs venit ad eos cū  
 tps fuerit impletus: de quo dicit: Post multum vero tps. i.